
COM DE AGUA POT DRENAJE Y ALC DE MANZANILLO
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Concepto

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

Aprobado Ampl/Reduc Modificado Devengado Pagado Subejercicio

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

E G R E S O S

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 230,320,192.94 9,520,188.19 239,840,381.13 37,546,985.62 37,255,394.27 202,293,395.51

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 134,267,628.01 -8,503,768.40 125,763,859.61 24,345,381.83 24,314,333.94 101,418,477.78

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 61,382,230.55 -10,563,966.03 50,818,264.52 11,183,689.74 11,174,599.45 39,634,574.78

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 748,684.56 291,017.34 1,039,701.90 127,334.44 127,334.44 912,367.46

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 22,370,440.29 2,053,783.30 24,424,223.59 5,717,430.26 5,696,326.43 18,706,793.33

a4) Seguridad Social 19,010,243.25 -7,678,900.44 11,331,342.81 3,126,643.01 3,126,643.01 8,204,699.80

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 30,756,029.36 7,394,297.43 38,150,326.79 4,190,284.38 4,189,430.61 33,960,042.41

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 12,134,797.27 1,723,690.56 13,858,487.83 2,189,624.06 1,972,874.14 11,668,863.77

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 529,056.33 155,834.68 684,891.01 146,234.87 104,454.87 538,656.14

b2) Alimentos y Utensilios 119,151.23 83,191.47 202,342.70 29,168.34 29,168.34 173,174.36

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,534,387.42 1,417,807.83 3,952,195.25 577,940.11 554,228.97 3,374,255.14

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,245,735.82 66,831.44 3,312,567.26 358,848.19 358,848.19 2,953,719.07

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,785,491.17 -24,224.68 3,761,266.49 644,482.29 527,161.82 3,116,784.20

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 653,981.52 -53,348.29 600,633.23 278,928.71 276,980.47 321,704.52

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,266,993.78 77,598.11 1,344,591.89 154,021.55 122,031.48 1,190,570.34

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 58,457,569.11 19,495,154.82 77,952,723.93 10,840,715.52 10,796,921.98 67,112,008.41

c1) Servicios Básicos 44,999,999.99 7,867,609.86 52,867,609.85 7,354,245.97 7,354,245.97 45,513,363.88

c2) Servicios de Arrendamiento 232,713.76 47,913.09 280,626.85 63,213.38 63,213.38 217,413.47

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,275,365.96 1,263,635.42 2,539,001.38 270,822.64 289,565.14 2,268,178.74

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 900,000.00 446,679.36 1,346,679.36 388,141.30 388,141.30 958,538.06

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,800,000.00 1,331,093.79 3,131,093.79 304,566.18 244,616.35 2,826,527.61

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 2,227,300.83 -21,851.77 2,205,449.06 766,555.41 763,969.20 1,438,893.65

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 183,103.71 -60,794.25 122,309.46 3,077.53 3,077.53 119,231.93

c8) Servicios Oficiales 28,089.26 315,425.72 343,514.98 209,093.96 209,093.96 134,421.02

c9) Otros Servicios Generales 6,810,995.60 8,305,443.60 15,116,439.20 1,480,999.15 1,480,999.15 13,635,440.05

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 2,831,395.60 12,159,331.73 14,990,727.33 0.00 0.00 14,990,727.33

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 331,395.60 -331,395.60 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 2,500,000.00 -1,945,566.07 554,433.93 0.00 0.00 554,433.93

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 14,436,293.40 14,436,293.40 0.00 0.00 14,436,293.40

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 3,314,831.73 -2,250,945.41 1,063,886.32 134,512.76 134,512.76 929,373.56

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 366,996.92 -90,495.47 276,501.45 134,512.76 134,512.76 141,988.69

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 21,498.40 21,498.40 0.00 0.00 21,498.40
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e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 2,370,120.38 -2,370,120.38 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 577,714.43 188,172.04 765,886.47 0.00 0.00 765,886.47

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 16,690,234.45 -10,909,164.53 5,781,069.92 0.00 0.00 5,781,069.92

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 16,690,234.45 -10,909,164.53 5,781,069.92 0.00 0.00 5,781,069.92

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 2,473,736.77 -2,214,635.88 259,100.89 0.00 0.00 259,100.89

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres Naturales 
(Informativo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 2,473,736.77 -2,214,635.88 259,100.89 0.00 0.00 259,100.89

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 150,000.00 20,525.30 170,525.30 36,751.45 36,751.45 133,773.85

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 150,000.00 20,525.30 170,525.30 36,751.45 36,751.45 133,773.85

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 300,000.00 45,634,894.04 45,934,894.04 57,113.44 57,113.44 45,877,780.60

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 499,975.00 499,975.00 0.00 0.00 499,975.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 499,975.00 499,975.00 0.00 0.00 499,975.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 45,134,919.04 45,134,919.04 0.00 0.00 45,134,919.04

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 45,134,919.04 45,134,919.04 0.00 0.00 45,134,919.04

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 300,000.00 0.00 300,000.00 57,113.44 57,113.44 242,886.56

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 300,000.00 0.00 300,000.00 57,113.44 57,113.44 242,886.56

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 230,620,192.94 55,155,082.23 285,775,275.17 37,604,099.06 37,312,507.71 248,171,176.11
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